Соглашение о взаимодействии сторон.

г. Петрозаводск                                  «___» __________________ 201_г.

____________________________________________________ (далее - _______________), в лице _____________________________________________________, действующего на основании________________________, именуемое в дальнейшем Сторона 1, с одной стороны,
Общество с ограниченной ответственностью «Комплексный расчетный центр города Петрозаводска» (далее – ООО «КРЦ»), в лице заместителя генерального директора Кирикова Кирилла Александровича, действующего на основании Доверенности №________ от _____________________., именуемое в дальнейшем Сторона 2 и
Акционерное общество «Петрозаводские коммунальные системы- Водоканал» (далее- АО «ПКС- Водоканал»), в лице директора по сбытовой деятельности Колобовой Ирины Алексеевны, действующей на основании Доверенности №________ от _________________., именуемое в дальнейшем  Сторона 3, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», с целью соблюдения баланса интересов потребителей коммунальных услуг, поставщиков коммунальных услуг и лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность по установке и замене индивидуальных приборов учета горячей и холодной воды, заключили настоящее соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем:
1. Предметом настоящего Соглашения является установление порядка взаимодействия Сторон при осуществлении деятельности, связанной с оборудованием жилых помещений индивидуальными приборами учета горячей и холодной воды (далее по тексту – ИПУ), поверкой, вводом их в эксплуатацию и опломбировкой на территории Петрозаводского городского округа.
2. Сторона 1 осуществляя деятельность по поверке, установке и замене ИПУ на основании заявок, поступивших ему от потребителей, осуществляет опломбировку ИПУ, ввод их в эксплуатацию и передачу актов ввода ИПУ Стороне 2.
3. В случае ведения деятельности по метрологической поверке ИПУ, Сторона 1 подтверждает свои полномочия по предоставлению указанной услуги на территории Петрозаводского городского округа путем направления Стороне 2 документов согласно перечня, указанного в Приложении № 3, до момента подписания Соглашения.
В случае отсутствия у Стороны 1 полномочий на осуществление деятельности по метрологической поверке ИПУ, Приложение № 3 не подписывается Сторонами.
3.1. При передаче документов поверки ИПУ, Сторона 1 предоставляет Стороне 2 свидетельство поверки и протокол, а также фотографию поверенного ИПУ с отражением на ней номера, текущих показаний, а также наличие установленной пломбы Антимагнит (при наличии).
3.2. При передаче актов ввода в эксплуатацию ИПУ Сторона 1 предоставляет Стороне 2 копию страниц паспорта ИПУ с данными о его первичной поверке, заводском номере и оборудовании антимагнитным устройством. Если данный ИПУ не оборудован антимагнитным устройством, то Сторона 1 обеспечивает установку антимагнитной пломбы, номер которой указывает в акте ввода в эксплуатацию ИПУ и предоставляет фотографию ИПУ. Акты ввода в эксплуатацию ИПУ предоставляются по форме Приложения № 1 к настоящему Соглашению о взаимодействии. Все акты передаются по реестру по форме Приложения № 2 к настоящему Соглашению о взаимодействии. Реестр формируется на бумажном носителе и дублируется в электронной форме в формате Excel на электронный адрес: krc-feedback@rks.karelia.ru.
4. Реестры с актами поверки и ввода в эксплуатацию Сторона 1 передает сотрудникам офисов ЦЕО ООО «КРЦ», расположенных по адресам: ул. Гоголя д. 60, каб. 101А и ул. Варламова д. 9, каб. 4 еженедельно, по понедельникам с 8-00 до 18-00час, но не позднее 25 числа месяца в котором составлялись данные акты. ИПУ, акты по которым Сторона 1 предоставит позднее указанного срока, будут приняты на коммерческий учет в месяце, следующем за месяцем составления акта.
5. После получения документов, в соответствии с п. 4 Соглашения, Сторона 2 в течении трех рабочих дней проводит их проверку. В случае, если предоставляемые акты поверки и акты ввода в эксплуатацию составлены с ошибками, либо в указанных актах отсутствует информация, необходимая для принятия ИПУ на учет Сторона 2 в праве вернуть такие акты.
6. Сторона 2 на основании актов поверки и актов ввода в эксплуатацию, составленных Стороной 1, принимает ИПУ на коммерческий учет и отражает показания ИПУ в программном комплексе в соответствии с предоставленными актами.
7. Взаимодействие Сторон осуществляется на безвозмездной основе.
8. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания, действует по «31» декабря 20___.
9. [bookmark: Par57]Каждая из Сторон имеет право на одностороннее расторжение настоящего Соглашения в любое время, предупредив другую сторону за две недели до даты предполагаемого расторжения по электронной почте с последующим направлением уведомления на бумажном носителе. Соглашение считается расторгнутым по истечении 14 дней с момента направления уведомления о расторжении Соглашения любой из Сторон.
10. Сторона 1 обязуется:
- не использовать в своей деятельности недобросовестную рекламу;
- не использовать в своей деятельности недостоверную информацию;
- выполнять работы по замене / поверке ИПУ в соответствии с нормативно-правовым регулированием.
Нарушение Стороной 1 указанного пункта, является отдельным основанием для расторжения соглашения и отказе Сторон 2 и 3 от заключения Соглашения при последующем обращении в течении одного года.
11. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Соглашения, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.
12. Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
13. К Соглашению прилагаются:
- форма акта ввода в эксплуатацию прибора учета (Приложение 1);
- реестр актов (Приложения № 2).
-перечень документов, подтверждающий возможность осуществления деятельности по поверке ИПУ (Приложение № 3);

___________/_____________/
	 ООО «КРЦ»
Россия, 185005, Карелия респ., г.Петрозаводск , ул. Варламова, д. 9
ИНН 1001190250
Тел. 8(8142)56-04-31
e-mail: krc-feedback@rks.karelia.ru

Заместитель генерального директора ООО «КРЦ»

____________ К.А. Кириков

	АО «ПКС-Водоканал»
Россия,185035, Карелия респ., г.Петрозаводск, ул.Гоголя, д.60
ИНН 1001291146

Директор по сбытовой деятельности АО «ПКС-Водоканал»

______________И.А. Колобова